

s Ecaterinovca raionul Cimisia

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL №**
Lucrari de schimbare a turnului de apa

Valoarea de deviz 205 914,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontare				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice (V25m3 H15m)	kg	3 900,00 0	1,597 1,442	6 228,819 5 621,850
Total Demontare						6 228,819
Incluziv salariu						5 621,850
		1.2. Amenajare in jurul turnului				
2	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	1,100	3 205,901 108,401	3 526,491 119,241
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	132,000	11,250 0,000	1 485,000 0,000
4	TsD02A1 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,900	272,500 0,000	245,250 0,000
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind	m3	20,000	17,875 17,875	357,492 357,492

1	2	3	4	5	6	7
		din teren mijlociu				
6	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,900	2 215,528 292,337	1 993,975 263,103
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	20,000	43,245 43,245	864,900 864,900
Total Amenajare in jurul turnului						8 473,108
Incluziv salariu						1 604,736
Total			lei		14 701,927	
Asigurarea med si soc			22,50 %		1 625,982	
Transport			10,00 %		25,597	
Total			100,00 +		16 353,506	
Cheltuieli de regie			6,00 %		981,210	
Total			100,00 +		17 334,716	
Beneficiu de deviz			2,00 %		346,694	
Total			100,00 +		17 681,410	
TVA			20,00 %		3 536,282	
Total Lucrari de constructie						21 217,692
Incluziv salariu						7 226,586
2. Lucrari de montare						
8	M1A02E	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 5-10 tone	t	3,400	5 479,196 3 911,078	18 629,265 13 297,665

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			18 629,265
		Asigurarea med si soc	22,50 %			2 991,975
		Transport	10,00 %			8,160
		Total	100,00 +			21 629,400
		Cheltuieli de regie	20,00 %			2 659,533
		Total	100,00 +			24 288,933
		Beneficiu de deviz	2,00 %			485,779
		Total	100,00 +			24 774,712
		TVA	20,00 %			4 954,942
Total Lucrari de montare						29 729,654
Incluziv salariu						13 297,665
3. Utilaj						
9	pret de piata	Turn de apa V=25m3 H=9m	buc	1,000	128 000,000	128 000,000
					0,000	0,000
		Total	lei			128 000,000
		Permis Anta	6834,75 lei			6 834,750
		Total	100,00 +			134 834,750
		TVA	20,00 %			26 966,950
Total Utilaj						154 966,950
Incluziv salariu						0,000

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**205 914,29
20 524,25**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

s Ecaterinovca raionul Cimisia

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de schimbare a turnului de apa

Valoarea de deviz 205 914,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7212030022700	Sudor	h-om	21,448	57,66	1 236,692
2.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	282,374	57,66	16 281,685
3.	8283010021000	Electronist	h-om	20,400	57,66	1 176,264
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,763	57,66	1 485,495
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,900	57,66	224,874
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,068	57,66	119,241
Total manopera						20 524,25

Materiale:

1.	147258	Turn de apa V=25m3 H=9	buc	1,000	128 000,00	128 000,000
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,143	21,67	133,119
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,095	30,00	122,850
4.	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	3,264	25,00	81,600
Total materiale de construcții						128 337,57

Utilaje de construcții:

1.	124578	parcurs automacara	1 km	130,000	25,00	3 250,000
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,170	300,00	351,000
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,832	221,00	1 730,872
4.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	9,735	350,00	3 407,250
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,125	218,00	245,250
6.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	4,000	500,00	2 000,000
7.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	6,600	225,00	1 485,000
Total utilaje de construcții						12 469,37

Total:

Total deviz:

205 914,29

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**s Ecaterinovca raionul Cimisia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de schimbare a turnului de apa
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontare				
1	RpCP44 A	Demontarea constructiilor metalice (V25m3 H15m)	kg			1,597 ----- 1,442
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,153
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0040	57,66	0,231
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,058
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0010	30,00	0,032
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	21,67	0,034
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	300,00	0,090
		1.2. Amenajare in jurul turnului				
2	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3			3 205,901 ----- 108,401
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8800	57,66	108,401
	295226000 3523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	350,00	3 097,500
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			11,250 ----- 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	225,00	11,250
4	TsD02A 11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor	100 m3			272,500 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodarii apelor				
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,2500	218,00	272,500
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 <hr/> 17,875
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
6	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 215,528 <hr/> 292,337
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	57,66	292,337
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	221,00	1 923,191
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			43,245 <hr/> 43,245
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,245
		2. Lucrari de montare				
8	M1A02E	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 5-10 tone	t			5 479,196 <hr/> 3 911,078
	828301002 1000	Electronist	h-om	6,0000	57,66	345,960
	721424002	Lacatus mecanic	h-om	60,1100	57,66	3 465,943

1	2	3	4	5	6	7
	1800					
	721203002 2700	Sudor	h-om	1,7200	57,66	99,175
	273572590 0578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	0,9600	25,00	24,000
	341052000 6729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut		500,00	588,235
	124578	parcurs automacara	1 km		25,00	955,882
		3. Utilaj				
9	pret de piata	Turn de apa V=25m3 H=9m	buc			128 000,000 ----- 0,000
	147258	Turn de apa V=25m3 H=9	buc	1,0000	128 000,00	128 000,000

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)